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Haber-Yorum 

Devlet Güvenlik Servisi Başkanının Açıklaması ve Yüksek Mahkemenin 
Listesi 

 

Haber:  

Özbekistan Yüksek Mahkemesi basın servisinin 10 Ocak'ta yayınladığı 
açıklamada, ülkede yasaklı kaynakların sayısının 1.593'e ulaştığı bildirildi. 

Bu kaynakların dağılımı şu şekildeydi: Telegram: 790, Instagram: 265, 
Facebook: 249, YouTube: 167, TikTok: 53, Odnoklassniki: 36. 

Liste ayrıca şunları da içeriyordu: 13 web sitesi, 20 kitap, konferanslar ve 
ezgiler. 

Aşırılıkçı, ayrılıkçı veya diğer yasadışı dini örgütleri kurmak, yönetmek veya 
bunlara katılmaktan suçlu bulunan kişiler, beş ila on beş yıl arasında hapis 
cezasına çarptırılmaktadır. Yasayı ihlal eden dini materyalleri dağıtan kişiler, 
temel tutarın yüz ila iki yüz katı arasında değişen para cezası veya üç yıla 
kadar ıslah edici çalışma cezası ile cezalandırılmaktadır. 

 

Yorum:  

1865'ten önce, yani Rus birlikleri bugünkü Özbekistan topraklarına girmeden 
önce, orada herhangi bir kilise yoktu. Ruslar yönetimin kontrolünü ele 
geçirdikten sonra, Rus askerlerin ve yerleşimcilerin ihtiyaçlarını karşılamak için 
bir dizi kilise inşa etmeye başladılar. Özbekistan 1991'de bağımsızlığını elde 
ettikten sonra, Rusların çoğu ülkeden toplu halde göç ettiler. Şu anda 
Özbekistan'da yaşayan Rus Hıristiyanlar ve diğer milletlerden oluşan kişilerin 
sayısının yaklaşık 350.000 olduğu tahmin edilmektedir. Şu anda devlet 
nezdinde resmi olarak kayıtlı 66 kilise bulunmakta olup bunlar onaylanmış yasal 
çerçeve içinde hizmet vermektedir. 

Yahudiler, eskiden beri Buhara, Semerkant, Taşkent ve Fergana şehirlerinde 
yaşamışlar ve Özbekistan 1991 yılında bağımsızlığını kazandıktan sonra çoğu 
“İsrail” ve Amerika'ya göç etmişlerdir. Şu anda Özbekistan'da tahmini 10.000 
Yahudi yaşamaktadır. Onlara dini hizmetler sunmak için devlet, 11 sinagogu 
resmi olarak tescil ettirmiş olup bunları onaylı yasal çerçeve içinde 
korumaktadır. 

Özbekistan'ın nüfusu şu anda 38 milyonun üzerindedir. Farklı şehir ve 
bölgelerdeki tüm Müslümanların ihtiyaçlarını karşılamak için günlük beş vakit 
namaz ve cuma namazının eda edildiği 2.100 cami aracılığıyla dini hizmetler 
verilmektedir. 

Her 900 Yahudi için bir sinagog vardır. 

Her 6.000 Hristiyan için bir kilise vardır. 



 

Her 18.000 Müslüman için, Cuma namazı da dahil olmak üzere günlük 
namazları kılmak için küçük bir yerel cami (mahalle mescidi) bulunmaktadır. 

Raporlar, kısıtlamaların, takiplerin ve tacizlerin arttığını ve genellikle sadece 
Müslümanların hedef alındığını göstermektedir. Hoparlörlerden ezan 
okunması, başörtüsü takılması, toplu ibadetlerin yapılması ve diğer basit dini 
görüntüler dini uygulamalarla ilgili olan bir dizi günlük meseleler, önemli bir 
sorun kaynağı haline gelmekte ve ülkedeki Müslümanların yaşamları üzerinde 
olumsuz bir etki oluşturmaktadır; zira bunlara, ihlal veya yasal sorumluluk 
sebebi olarak bakılmaktadır. 

1865 yılında Rusya'nın Özbekistan'ı işgalinden önce, binlerce cami ve 
binlerce dini okul (bilimsel okullar/dini okullar) vardı. Buhara, Semerkant, 
Nasaf, Şaş, Kusan ve Fergana gibi büyük şehirler, kendi özel fıkhi eğilimleri ve 
hadis ilmi ve Kuran tefsiriyle karakterize olmuştu. Bu şehirler, dini ve fıkhi 
ilimlerin gelişmesine katkıda bulunan en büyük Müslüman alimler ve fakihler 
yetiştirmiştir. 

En önemli tarihi yerlerden biri, yaklaşık sadece 4.000 Muhammed adını 
taşıyan fakihin defnedildiği el-Turba el-Muhammediye mezarlığı olup bu 
mezarlığa başka isimleri taşıyan kişiler defnedilmemiştir. 

O dönemde Müslümanlar, siyaset, dini ve dünyevi ilim gibi hayatın her 
alanında öncü ve lider konumdaydılar. Dini okullar ve camiler, alimlerin ve 
öğrencilerin şerî ve dünyevi ilimleri aldıkları eğitim ve bilgi merkezleriydi. 

Aynı zamanda Özbekistan'da milyonlarca göçmen işçi, çoğu zaman zorlu 
koşullar altında ürün ve mal üretmek için ciddi bir şekilde çalışmaktadırlar; bu 
da halkın ekonomiyi ve yerel üretimi destekleme çabalarını yansıtmaktadır. 
Şimdi ise tüm Müslümanlar, İslam'ı ve hükümlerini uygulamaktan alıkonulmaları 
nedeniyle aşağılanmış köleler gibi olmuşlardır.  

Ey Müslümanların başındaki yöneticiler, halkınızı nereye sürüklüyorsunuz? 
Sizler nereye gidiyorsunuz?! 

Ey Müslümanlar, kimi takip ediyorsunuz? Kendisini takip ettikleriniz kim?! 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ahmed Hadi 

 


